АДМИНИСТРАЦИЯ РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

   Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» ноября 2024 г.                                                                                № 713

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского

района от 30 сентября 2021 г. № 437 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования в сфере культуры Ровеньского района»

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области

от 25 ноября 2024 года № 553-пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года № 159-пп»,

администрация Ровеньского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования в

сфере культуры Ровеньского района, утверждѐнное постановлением

администрации Ровеньского района от 30.09.2021 г. № 437 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования в сфере культуры Ровеньского

района», изложив таблицу 1 раздела 5 «Порядок и условия установления

должностных окладов работников Учреждения», таблицу 4 раздела 7

«Порядок отнесения к группам по оплате труда руководителя Учреждения

для установления базового должностного оклада», в новой редакции

(прилагается).

2. Управлению культуры, туризма, молодѐжной политики и спорта

администрации Ровеньского района (Зубкова М.А.) обеспечить реализацию

настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года и

опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления

Ровеньского района rovenkiadm.gosuslugi.ru

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальной политике Е.Ф. Пальченко.

Глава администрации

Ровеньского района                                                      Т. В. Киричкова

Приложение

к постановлению администрации

Ровеньского района

от «26» ноября 2024 г. № 713

Таблица 1

Базовые должностные оклады

по профессиональным квалификационным группам должностей

работников Учреждения

Наименование должностей работников

образовательного учреждения

Размер базового

должностного

оклада в рублях

2. Учебно-вспомогательный и обслуживающий персонал

Наименование

должности

Требования к квалификации Базовый

должностной оклад

в рублях

Делопроизводитель Требования к квалификации:

общее среднее образование и

индивидуальное обучение не

менее 3 месяцев

10 079

Заведующий

хозяйством

 10 079

Уборщик

служебных

помещений

 10 079

Таблица 4

Должностные оклады руководящих работников Учреждения

№

п/п

Наименование должности

и требования к квалификации

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда

руководителей

I II III IV

1 2 3 4 5 6

1. Директор, соответствующий

занимаемой должности:

- со стажем работы в должности

свыше 5 лет;

- вновь принятые и со стажем

работы в должности до 5 лет

17 493

15 828

15 828

14 660

14

660

13

660

13 660

12 660

2. Заместитель директора:

- со стажем работы в должности

до 5 лет;

- со стажем работы в должности

5 лет и более

14 681

13 303

13

303

12

317

12

317

11

679

11 479

10 641